
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS 

EUROPOS SĄJUNGOS REIKALŲ IR PARAMOS POLITIKOS DEPARTAMENTAS  

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO 2014 M. RUGPJŪČIO 26 D. ĮSAKYMO NR. 3D-507  

„DĖL LIETUVOS KAIMO PLĖTROS 2014–2020 METŲ PROGRAMOS 

ADMINISTRAVIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 
2022 m.            d.  Nr. 21D- 

Vilnius 

 

1. Įsakymo projekto rengimą paskatinusios priežastys, įsakymo projekto tikslai ir 

uždaviniai:  

Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos administravimo taisyklės, patvirtintos 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2014 m. rugpjūčio 26 d. įsakymu Nr. 3D-507 „Dėl 

Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos administravimo taisyklių patvirtinimo“ (toliau – 

Taisyklės), keičiamos atsižvelgiant į: 

1. Lietuvos kaimo plėtros programų (toliau – KPP) valdymo komiteto priimtą pritarimą 

paramos lėšomis nefinansuoti prekių, paslaugų ar darbų iš nedraugiškų, karą kurstančių šalių         

(2022 m. spalio 19 d. protokolas Nr. 8D-433 (5.50E); 

2. Nacionalinės mokėjimo agentūros prie Žemės ūkio ministerijos (toliau – Agentūra)        

2022 m. spalio 20 d. rašte Nr. BRK-14842 „Dėl taisyklių tikslinimo“ pateiktus pasiūlymus; 

3. siekiant išvengti galimo piktnaudžiavimo pavėluotai priimant ar teikiant paraiškas bei 

paskatinti pareiškėjus paraiškas teikti ankščiau, nelaukiant paskutinės paramos paraiškų kvietimo 

laikotarpio dienos; 

4. siekiant nustatyti terminą, kada Agentūra ne tik informuoja apie vertinimo rezultatus, bet ir 

juos pateikia;  

5. siekiant nustatyti galimybę, kad esant poreikiui, technologiškai sudėtingų projektų atveju, 

į Projektų atrankos komiteto posėdžius galėtų būti kviečiamas ir pareiškėjas ir / ar jo atstovas; 

6. siekiant panaikinti perteklinės informacijos teikimą.   

Įsakymo projekto tikslas – pakeitimais siekiama nustatyti ribojimus įsigyjant prekes, 

paslaugas ar darbus iš karą kurstančių šalių, aiškiau reglamentuoti pareiškėjo / paramos gavėjo 

įgaliojimų, kitam asmeniui pateikti paraišką / mokėjimo prašymą / projekto ataskaitą, pateikimo 

tvarką, taip pat paraiškų bei jų vertinimo rezultatų pateikimo tvarkas, skatinti pareiškėjus paraiškas 

teikti ankščiau, panaikinti perteklinės informacijos teikimą.      



2 

 

 

Taisyklių projekte nustatoma, kad: 

1. Rusijos Federacijoje, Baltarusijos Respublikoje, Rusijos Federacijos aneksuotame Kryme, 

Moldovos Respublikos Vyriausybės nekontroliuojamoje Padniestrės teritorijoje, Sakartvelo Vyriausybės 

nekontroliuojamose Abchazijos ir Pietų Osetijos teritorijose pagamintos prekės, paslaugos bei darbai, 

atlikti šių šalių paslaugų ar darbų teikėjų, yra netinkami finansuoti paramos lėšomis. Dėl galimybės 

įteisinti draudimą 2022 m. spalio 21 d. konsultacijai kreiptasi į Lietuvos Respublikos konkurencijos tarybą 

(toliau – Taryba). Taryba 2022 m. gruodžio 8 d. rašte Nr. (2.30Mr-43) 6V-286 „Dėl nuomonės dėl prekių, 

paslaugų, darbų įsigijimo draudimo“ pažymėjo, kad suprantamas ministerijos siekis nustatyti ribojimus 

bei rekomenduojama ministerijai, kaip institucijai, atsakingai už Taisyklių keitimą, įvertinti numatomų 

ribojimų proporcingumą, pabrėžiant jų tikslus bei taikomų ribojimų laikinumą. Atsižvelgiant į Tarnybos 

rekomendacijas, atliktas Numatomo poveikio konkurencijai vertinimas (pridedama); 

2. tuomet kai paramos paraišką, mokėjimo prašymą ar projekto ataskaitą teikia įgaliotas 

asmuo, pareiškėjo suteiktas įgaliojimas per Žemės ūkio ministerijos informacinę sistemą (toliau –  

ŽŪMIS) arba pasirašytas kvalifikuotu el. parašu (įgaliojimo dokumentas, skenuotas PDF formatu) el. 

paštu info@nma.lt, turi būti pateiktas Agentūrai likus ne mažiau nei 3 (trims) darbo dienoms iki 

paramos paraiškos / mokėjimo prašymo / projekto ataskaitos pateikimo termino pabaigos; 

3. naikinama nuostata, kad paramos paraiškos, dėl ŽŪMIS portalo gedimo paskutiniąją 

kvietime teikti paramos paraiškas nurodyto laikotarpio dieną, per 3 (tris) darbo dienas nuo paskutinės 

kvietimo teikti paramos paraiškas dienos, gali būti pateiktos pavėluotai, pateikus įrodymus, kad 

paramos paraiškos nepavyko pateikti dėl ŽŪMIS portalo gedimo; 

4. pasibaigus paramos paraiškų vertinimo terminui bei Agentūrai per 5 darbo dienas nuo 

vertinimo termino pabaigos raštu informuojant ministeriją apie vertinimo rezultatus, kartu 

pateikiamos ir konkretaus kvietimo dar nepateiktos paramos paraiškų vertinimo ataskaitos, jei 

paramos paraiškų atrankai projektų atrankos komitetas sudaromas vadovaujančios institucijos, kartu 

pateikiama ir paramos paraiškų vertinimo rezultatų suvestinė; 

5. esant poreikiui, technologiškai sudėtingų projektų atveju, į Projektų atrankos komiteto 

posėdžius galėtų būti kviečiamas ir pareiškėjas ir / ar jo atstovas; 

6. panaikinamas reikalavimas Agentūrai pateikti sprendimus dėl paramos paraiškų atrankos  

(kai projektų atrankos komitetas sudaromas Agentūroje).   

2. Įsakymo projektui įgyvendinti reikalingi institucijų ir (ar) įstaigų informacinių 

sistemų pakeitimai:  

Įsakymui įgyvendinti nereikės keisti informacinių sistemų, nebus papildomų lėšų poreikio.  

3. Informacija dėl įsakymo projekto skelbimo Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos 

Teisės aktų informacinėje sistemoje (toliau – TAIS):  



3 

 

 

Projektas bus skelbiamas Seimo Teisės aktų informacinės sistemos Projektų registravimo 

posistemyje (TAIS) 10 d. d. 

4. Informacija dėl įsakymo projekto derinimo su suinteresuotomis valstybės 

institucijomis ir (ar) įstaigomis:  

Taisyklių projektas bus derinamas su Agentūra. 

5. Informacija dėl įsakymo projekto antikorupcinio vertinimo:  

Atliktas antikorupcinis vertinimas ir parengta teisės akto antikorupcinio vertinimo pažyma. 

6. Informacija dėl ūkio subjektams sukeliamos administracinės naštos vertinimo, 

numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo, įsakymo projekto, perkeliančio ir (ar) 

įgyvendinančio Europos Sąjungos direktyvų ar kitų Europos Sąjungos teisės aktų nuostatų 

atitikties:  

Projektu ūkio subjektams administracinė našta nesukeliama. 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas. 

Įsakymo projektas neperkelia ir neįgyvendina ES direktyvų ar kitų ES teisės aktų. 

7. Kita svarbi informacija: 

Nėra. 

PRIDEDAMA:  

1. Projektas, 3 lapai. 

2. Projekto lyginamasis variantas, 4 lapai. 

3. Numatomo poveikio konkurencijai vertinimas, 2 lapai. 

 

 

Direktorė                                                                                                                   Jurgita Stakėnienė 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 



4 

 

 

Žilvinas Jasiulevičius, tel. 239 1265 


